*

:Ú [ltr(
Ir:YA t)r raÍi(iunstt

ATA No 3412018
Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois míl e dezoito, pelas
quinze horas, teve lugar, na sede da Junta de Freguesia do Parque
das Nações, a trigésima quarta Reunião de Executivo do presente
ano, Extraordinária.
A reunião foi dirigida pelo Presidente Mário Patrício, que deu início aos
trabalhos
Estiveram presentes a vogal susana Anacleto, o vogal Paulo calisto, a
Vogal Alexandra Maurício e o Vogal Jorge Bonito

; ;;;;; ;; ;;#t",ï' l"fiii;Ï,ll ïl; ;;ril;;; ;;;
ajuste direto para aquisição de prestação de serviços
equiparados às funções de AssÍstente Operacional na área da
Educação

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

2. Proposta po 319/2OLB - Autorização para
ajuste direto para aquisição de prestação

adjudícação por
de serviços de

monitor das AAAF/CAF.

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

3. Proposta po 320/2OLB - Autorização para abertura de
procedimento conducente à aquisição de prestação de serviços
na Area de Educação.

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

4. Proposta po 32t/20t8 - Autorização para a Contratação de
Serviços a Mais.

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

5. Proposta 10 322/2Ot8 - Autorização para preenchimento de
postos de trabalho do Mapa de Pessoal da Junta de Freguesia
do Parque das Nações ao abrigo da reserva de recrutamento
interna resultante de procedimento concursal.

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

6, Proposta 10 323/20L8 - Autorização para realização de
despesas por ajuste direto regime simplificado - Ação Social.

1/2

*

ü
Ít'\TÂ t)Eln[(ilirsÍÀ

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

7. Proposta po 324/2018 - Autorização para realização de
despesas por ajuste direto regime simplificado - Comunicação.

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

8. Proposta po 325/2018 - Autorização para adjudicação por
ajuste direto para aquisição de prestação de serviços de apoio
ao Gabinete Jurídico. ------

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

9. Proposta 10 326/20t8 - Autorização para realização de
despesas por ajuste direto regime simplificado - UAGU

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

10. Proposta po 327lz}t9 - Autorização para realização de
despesas por ajuste direto regime simplificado - Desporto. ----

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

11. Proposta 10 328/2018 - Autorização para adjudicação por
ajuste direto para aquisição de prestação de serviços de
manutenção na Unidade de Ambiente e Gestão Urbana

A proposta foi aprovada por unanimidade.---

E, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada eram
dezassete horas, tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de
lida e aprovada por todas/os as/os intervenientes, vai ser assinada,
pelo Presidente e por mim, Susana Anacleto, QU€ a subscrevo.

Lisboa, t2 de setembro de 2018

A Vogal Secretário

Susa

OP idente

Mário Patrício

2/2